nos afflixit ; hoc tamen utruraque afflictionem liiijus-

niodi temperavit quod signa evidentia apparere libe-

rationem promittentia celerem earundera litterarum

séries nuntiabat, quod ut facilius subsequatur, sanc-

torum juvari te apud illuni orationibus facienius qui

mortificat et vivificat, vulnerat et medetur, quibus

nostras, licet eisdem impares, aggregare curabimus,

in te Utique optantes utriusque hominis sospitatem.

Tu vero, fili, disciplinam Domini non abiciens, âge gra-

tias inter verbera, patrem intelligens verbei-autem qui

filium quem diligit non ad internectionem percutit,

sed potius ad salutem, provisurus ut, liberatione secnta

patrem letificare studeas, ipsum audirc intensis desi-

deriis cupiens. Sane, flli, in tue convalescentie novi-

tate, ab inordinato labore cavendum est tibi plus solito

et quieti propensius indulgendum. Ad id autem super

quo nos consulere voluisti, videlicet an si febris, quod

absit, iter tuum impediret prolixius, expediret venera-

bileni fratrem nostrum Trecensem episcopum vel

dilectum filium abbatem sancti Sergii, seu utrumque

in Franciam cum litteris principalibus destinare, bre-

viter respondemus quod istud satis vidotur nobis expé-

dions ut vices tuas, non tamen in totum, in soliduni

utrique comittas, inforniaturus eosdem, quantum ple-

nius poteris, qualiter in procedendo debeant se

liabere, in quem casum hoc excellentie régie expo-

sito procédant juxta traditam sibi formani, si de regia

processerit voluntate ; alias supersedeant, reddentcs

nos de beneplacito regio certiores ; litteras autcni

sex clausas bullatas tibi mittinius per presentium por-

titorem, quarum tenorem exprimit cedula prcsentibus

interclnsa. Sanot te cito, fili carissiine, Dciminiis,

diesque tuos in tempera multa producat ad gloriam

sui nominis et Ecclesie sue sancte. Datum Avinione, xv

kal. madii, ponlificatus nostri anno tei'tio. »

niœ nuntiis, hospitium quod habet in civitate Metensi

ad liabitandum concédât. (Reg. 69, cur. fol. 521, c. 98.)

« Dilefto filio.., abhati monasterii de Miromonte,

Cisterciensis oi-dinis, Liiujonensis diocesis. Cum

dilecti filii — Dat. Avinione, xi kal. maii, anno ter-

tio. »

855 Avignon, 21 avril 1319.

Abbati monasterii de Miromonte, Lingonensis diocesis,

ut magislro Bernardo de Montevalrano, archidiacono

Sigalonia; in ecclesia Bituricensi, et Pelro Durandi, ca-

nonico Ebredunensi, apostolicîE Sedis ad partes Alema-

856 Avignon, 22 avril 1310.

Unum perpeluum vicarium in ecclesia de Castronovo,

Avinionensis diocesis, mensœ episcopali Avinionensi

unita instituit eiquo redditus assignat. (Reg. 74, cur.

fol. 13, c. 46.)

" Ad prrpetiinm rn memoriam. Ad divini cultus —
Dat. Avinione, x kal. maii, anno tertio. »

857 [1319, avant le 29 avril.

Philippum, regem Francia-, rogat ut Bernardum,

comitem Convenarnm, et Bernardum Jordani, dominum

Insulse, qui ad veniendum contra Flandrenses cum gente

armigera convocati fuerant, in curia apostolica remanere

permittat. (Reg. 110, p. ii, fol. 6, c. 37 etS93; — L. GuÉ-

n.\nD, Doc. ponl.., I, p. 130, n° 83.)

« Carissinio in Chrisln filio Philippo, régi Fran-

cie et Navarre illustri. Cum dilecti filii nobiles viri

Bernardus, comes Convenarum, et Bernardus Jor-

dani, dominus do Insula, miles, celsitudinis tue

fidèles, se cum certe gentis arnngere comitiva para-

verint ad veniendum contra Flandrenses et alias

mandatis regiis parituri, eorumdemque nobilium in

partibus istis presentiam, propter aliqua que imminent

cxpedienda cum ois, reputemus nobis plurimum opor-

lunam, serenilaicm regiam affectuose rogamus qua-

tenus, nostrarum precum instantia, eisdem nnliilibus

quod, prius per eos ordinatis certis ydoneis capitaneis

super gente predicta qui una cum eisdem gentibus ad

servitia regia debeant se conferre, in istis parti])us

valeant remanere regia celsitudo concédât de gratia

speciali. Datum'. »

' Cf. Cette lettre est de peu antérieure à une autre lettre

«lu 29 avril 1319 n" 860) dans laquelle elle se trouve men-

tionnée. Nous y voyons qu'elle avait été confiée à Simon
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d'Archiac, doyen de Saintes, lorqu'il quitta la cour pontificale

où il était venu avec le sire de Sully, en novembre 1318

(Voyez n" 830, note 1) et que c'est seulement avec l'agrément

de ce dernier qu'elle devait être présentée au roi de France

(Voyez aussi n"' 875, 877).

858 [Avignon, 29 avril 1319.

Carolo, comiti Marchiae, respondet quod Guillelmum

de Flavacuria, arcliidiaconum Rothomagensem, cancel-

larium ejus, ad Aquilegensem ecclesiam promovere non

potuit, cum Paduanum episcopum, virum Ecclesiœ

Romanœ devotum et partis guelphœ zelatorem, ad ejus-

dem ecclesi* regimen vocaverit. (Reg. 110, p. ii, fol. 7

v°, c. 'i6 et 602; — Arch. nat., J. 705, n° 206, orig.

scellé sur chanvre; — L. Guératid, Doc. pont., I, p. 113,

n" 99.)

« Diieclo fi/io nobi/i viro Carolo, clare memorie

recjis Francie /i/io, comiti Marchie. Litterarum tua-

riini, fili — Dat. Avinione'. »